ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21.02.2022	№ 13

О внесении изменений в постановление Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 06.10.2016 № 538 «Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Приказом Минтранса России от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 06.10.2016 № 538 «Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2. Приложения к постановлению Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 06.10.2016 № 538 слова «от 27.08.2009 № 150» заменить словами «07.08.2020 № 288».
1.2. В пункте 2.4. Приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:
«2.4. При оценке технического состояния автомобильных дорог осуществляются следующие виды обследования:
1) первичное обследование, которое проводится один раз в 3-5 лет со дня
проведения первичного обследования;
2) повторное обследование, которое проводится ежегодно (в год проведения первичного обследования повторное обследование не проводится);
3) приемочное обследование, которое проводится при вводе автомобильной дороги (участка автомобильной дороги) в эксплуатацию после строительства или реконструкции и завершении капитального ремонта или ремонта автомобильной дороги (участка автомобильной дороги).»
1.3. Пункт 2.5. Приложения к постановлению дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«По результатам оценки технического состояния владельцем автомобильной дороги:
1) устанавливается соответствие транспортно- эксплуатационных характеристик автомобильной дороги требованиям технических регламентов;
2) обосновывается возможность движения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам.»
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский  муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. Главы сельского поселения						          Л.Б. Эрке